希尔思
中文
操作说明书
S120
油蒸气监测仪
尊敬的客户，
感谢您选择我们的产品。
用户须在启动设备前完整阅读该操作手册并认真遵守。对于因未仔细查看或者未遵

 7  安装
请确保您的套装包含下面列出的所有部件。
数量 描述 订货号
1
S120 油蒸气监测仪 S604 1201, S604 1202,
S604 1203, S604 1204,
S604 1205, S604 1206,
S604 1207, S604 1208
3
根据订单：
M12接头或M12线缆
M12接头：C219 0059
M12线缆：A553 0104 /
A553 0105
1
1.5米两端带快速接头与压缩空气接头的特氟
龙软管
A554 3316
1 安装支架 无订货号
1 操作手册 无订货号
1 校准证书 无订货号
 7.1  安装要求
S120有两个版本：
• S120 固定式。固定式版本带有四个安装支架，可以安装在墙上。
• S120-P便携式。便携式版本带有一个运输箱。
 7.2  壁挂式安装
该设备可使用制造商提供的支架进行墙面安装。请查看如下安装尺寸图。
SUTO ·  S120 11
 7 安装
安装方法1
安装方法2
12   S120
 7 安装
 7.3  安装步骤
 7.3.1  安装须知
为了获得准确的测量结果，请注意如下要点：
• 从测量点到S120的所有部件必须无油无脂。
• 环境和气体温度必须在规定范围内。
• 入口气体压力必须在指定范围内。
• 取样气体必须是干净的和干燥的（< 40% RH）。
• 确保取样点的球阀不含油。
注意!
避免油脂的污染！
它会造成测量缓慢或错误的测量结果。
• 在开始测量前，请检查测量点是否有明显污染物。具体步骤如下：
1. 将净化过滤器测试套装连接到测量点。
2. 打开测试套装上的排气阀，然后排气一小段时间。
3. 查看测试套装里的过滤器是否有很多水、油或者灰尘。
4. 如果过滤器污染严重，请勿继续使用S120进行测量，强行使用可能造
成设备严重损坏。如不确定，请和制造商联系。
注意！
在将设备接入到测量点前，请确保没有明显的污染物如水/油滴或者
灰尘。如有，传感器会被损坏。这种情况下，请使用净化过滤器测
试套装。
SUTO ·  S120 13
 7 安装
 7.3.2  安装步骤
请按如下步骤进行安装。
在将S120连接到测量点前，请使用净化过滤器测试套装，确保测量点没有残留的
污染物。
1. 按下图所示，将特氟龙软管连接到
S120的进气口。
2. 在氟龙软管的另一头安装一个快速接
头，接入待测量的气体。
 7.4  电气连接
S120通过如下的接口提供三种电气连接：一个USB口，一个RJ-45接头，3个
M12接头
 7.4.1  通过USB口的电气连接
USB口用于导出或导入文件。通过USB口，S120可与以下设备直连：
• OTG U盘：插入U盘，导入U盘的固件进行升级，或是导出测量数据至U盘。
• PC机（安装有S4A软件）：与 PC通过USB线直连，用于导出测量数据至
S4A或S4M进行数据分析。
14   S120
 7 安装
 7.4.2  通过RJ-45接头的电气连接
RJ-45用于以太网口实现 IP通信。
经 RJ-45口，S120可连入 TCP/IP网络，通过Modbus/TCP协议与网络中的其
它设备通信。
 7.4.3  通过M12接头的电气连接
三个M12接头用于连接希尔思的显示设备，以及第三方的显示或控制设备。
同时，S120还通过接头A或B进行供电。
S120可以连接到如下SUTO外部显示设备
S120 颜色 S330/S331 S320
引脚 信号 端子 引脚 端子 引脚
A.1 SDI 棕色
A
1
G
6
A.2 / B.2 -V
b